Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 71

ПРИКАЗ

№ 46-о «31» мая 2022 г.

О мерах по предупреждению коррупции

представить руководителю на
муниципального дошкольного

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №273 -  ФЗ
«О противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению
коррупции в муниципальном дошкольном образовательном учреждении детском саду
№71,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать утратившим силу приказ по детскому саду № 71 от 02.02. 2016 № 20-о

«О мерах по предупреждению коррупции».
2. Утвердить Антикоррупционную политику муниципального дошкольного

образовательного учреждения детского сада №71 (Приложение 1 к настоящему
приказу).

3. Создать комиссию по реализации Антикоррупционной политики
муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 71 в
составе:

— Миролюбова И.В., заведующий детским садом;
— Белова Т.А., воспитатель;
— Бурова В.И., младший воспитатель.

4. Комиссии:
4.1. В срок до 02.06.2022 г. разработать и

утверждение План противодействия коррупции
образовательного учреждения детского сада№ 71 на 2022-2023 г.;

4.2. В срок до 02.06.2022 г. провести оценку коррупционных рисков
муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 71 и
представить руководителю на утверждение Перечень коррупционных рисков
муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 71 и
Перечень должностей муниципального дошкольного образовательного учреждения
детского сада № 71 с высоким риском коррупционных проявлений;

5. Лавровой Л.О., делопроизводителю муниципального дошкольного
образовательного учреждения детского сада № 71 в срок до 03.06.2022 г. в
установленном порядке внести дополнения в трудовые договоры работников
муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 71,
предусмотрев в них ответственность за несоблюдение требований Антикоррупционной
политищ^яй^^иадьного дошкольного образовательного учреждения детского сада №

л й п .  ЧО/>чЧ
71.

СонтрольтфЗ^тнения приказа оставляю за собой.
,в силу с момента подписания.

t

И.В. Миролюбова

Т.А. Белова
В.И. Бурова

		2022-06-02T17:14:41+0300
	ДЕТСКИЙ САД № 71